a) *H. Woerman*, Comm. de librorum V. T. praestantia et usu in doctrina Christiana intelligenda, aestimanda, tuenda et ad virtutis studium adhibenda; praemio ornata, in *Annal. Acad. Rheno-Traj.* 1819 — 1820. pp. 179. 8.

G. Ruitenschild, Comm. de adhibenda doctrinae, quam vocant, analogia in Libr. Sacrorum interpretatione; praemio ornata, in *Annal. Lugd. - Bat.* 1822 — 1823. pp. 56. 4.

J. C. Riehm, Comm. de vindicanda Ecclesiae emendatae super fide salutari sententia; praemio ornata, in *Annal. Acad. Groning.* 1819 — 1820. pp. 99. 4.

C. Hooyer, Disp. ad quaestionem: quibusnam partibus sibi invicem similes sunt sacri lavationis et coenae ritus a Christo instituti? Quis hujus comparationis est usus in judicio de utriusque ritus indole, legitimo usu ac fructu salutari; praemio ornata, in *Annal. Acad. Rheno-Traj.* 1825 — 1826. pp. 107. 8.

J. Feisser, Comm. ad quaest. Num ex formula ὁ υἱὸς τοῦ Θεοῦ, quae in sacro N. F. Codice passim est obvia, com-

Theologia moralis et practica.

Ut plurimum Theologiae practicae docta pertractatio magis vitae practicae, quam academicae convenit. Doctrina vero morum Christiana sive *Ethica Christiana* magnam partem ex ipso Cod. S. exponi solet. — Sic de *amoris praecepto eoque Evangelii primario* (Math. 22, 37 — 40) ejusque nexu cum universa *Ethica* egit *F. G. Suringar*. De monito Johanneo (1 Joh. 5, 16^b) ejusque nexu cum aliis praeceptis Christianis *J. J. de Jongh*. Peculiare autem illudque religioni Chr. proprium primumque *φιλεξθλας* praeceptum ad normam Codicis S. explicuit *H. G. J. van Doesburg*, (Eccles. hodieque Schiedammensis.) Codicis Sacri doctrinam de *μστανολα* exposuit *A. H. vander Hoeve*, (Theolog. hucusque studiosus in Academia Rheno-Traj.) Universe vero apologetico-moralem dissertationem conscripsit *J. F. van Oardt*, (hodieque Theol. Prof. Groninganus,) qui docuit, quam apta sit religio Chr. ad excolenda societatis studia inque conjungendis hominibus *).

Homiletica et Pastoralia, quae vulgo dicuntur, argumenta non nisi ab iis, qui ad propositas ex illis disci-

probari possit divina J. C. natura? Praemio ornata, quae occurret in *Annal. Acad. Gron. 1826—1827*.

- a) *F. G. N. Suringar*, *Comm. qua philologica et critica illustratur locus Matt. 22, 37—40. illiusque officii nexu cum universa Ethica Christiana; praemio ornata, in Annal. Acad. Lugd.-Bat. 1820—1821. pp. 56. 4.*

J. J. de Jongh, *Comm. ad quaestionem: quis sensus sit moniti Johannei 1 Ep. 5, 16^b, et quomodo cum aliis de diligendis omnibus hominibus doctrinas Christianae praeceptis in concordiam redigi possit; praemio ornata, in Annal. Acad. Lugd.-Bat. 1826—1827. pp. 42. 4.*

H. G. J. van Doesburg, *Comm. de φιλεξθλας, a Jesu et Apostolis commendata, et vi, quam illa habet ad praestan-*

plinis quaestiones responsa darent, fuerunt tractata. In his *J. G. H. Sandbrink*, (Eccles. quondam Daven-
triensis, nuper acerba morte ereptus,) *tria Orationum*
S. genera, quae nobis in usu esse solent, dijudicavit. —
Muneris vero Sacri rationem et officia e praescripto
Petriño (1 Petr. 5, 1 — 4) ad nostra haecce tempora ac-
commodate docuit *H. P. de Kanter*, (Eccl. hodieque
Brielenensis.) De origine et ratione instituendae *visitatio-*
nis q. d. *domesticae* in Belgica nostra Ecclesia historice
et practice nuper egit *Slingerland Conradi*, (huc-
usque Theolog. Candid. in Acad. Rheno-Traj.) — Pa-
tristicam vero cum pastorali q. d. disciplina ita con-
iunxit . . . *Imminck*, (in Acad. Lugd.-Bat. Theol.
Candid. et S. Min. Cand.,) ut e primariis Chrysostomi
et Augustini scriptis pastoralia praecepta explicaret ^a).

tiam doctrinae moralis probandam; praemio ornata, in *Annal. Acad. Groning.* 1820 — 1821. pp. 88. 4.

A. H. van der Hoeve, Comm. ad quaestionem: *expo-*
natur notio, natura et necessitas peravolae, quam postulant
Jesus et Apostoli; praemio ornata, in Annal. Acad. Groning.
1828 — 1829.

J. F. van Oordt, Diss. doct. de religionis Chr. vi ad con-
iunctionis et societatis studia alenda et promovenda, cum ap-
tissima, tum efficacissima. Traj. ad Rhen. 1821. pp. 180. 8.

^a) *J. G. H. Sandbrink*, Comm. de tribus orationum sacra-
rum generibus, quibus vel praecipuus interpretationi Cod. S.
datur locus, vel doctrinae Christianae pars uberius exponitur,
vel mixtum ex utroque oritur genus; praemio ornata, in *Annal. Acad. Rheno-Traj.* 1821 — 1822. pp. 106. 8.

H. P. de Kanter, Comm. qua exponitur, quid e loco
1 Petr. 5, 1 — 4 constet de munere sacri ratione et officiis,
et quid adeo imprimis agere, quid vitare oporteat eos, qui in
Eccl. Chr. hoc munere funguntur; praemio ornata, in *Annal. Acad. Lugd.-Bat.* 1821 — 1822. pp. 39. 4.

Hisce fere continentur Scripta Academica, quae e disciplina theologica in Belgio prodierunt, inde ab anno 1815 ad hunc usque diem, in quibus plurima habentur doctrinae et eruditionis egregia indicia. Neque tamen existimet quis, velim ex iis dijudicandam esse omnem literarum theologiarum Belgicarum rationem. Quippe partem tantum aliquam attendimus, eamque ab iis ex-cultam, qui vix limina Theologiae salutarunt; vel sic tamen haud dubie fructus institutionis Academicae, ip-sosque, quos fecerint juniores Theologi, progressus animadvertere licet: dummodo in dijudicandis hisce disputationibus, censendoque eorum numero ob oculos habeamus, in centenis Theologiae studiois, qui in Bel-gicis versantur Academiis, *rara* admodum esse exempla eorum, qui dissertationes conscribere solent, et ad pro-positas quaestiones non nisi unum (paucis exceptis) praemio ornari et typis exprimi responsum, licet plura